

en el transcurso del mes, quedando nula la reclamación si no se cumple tal requisito dentro de dicho mes, o dando el margen de 10 días en todo caso a partir de dicha reclamación técnica.

### 3) Coeficiente días trabajados

El coeficiente de días trabajados en el apartado 17 del "VIII Convenio Colectivo", "Licencias", es I, a efectos del sistema de incentivos.

### 4) Compensación Incentivos vacaciones o baja por enfermedad

La compensación por vacaciones o por baja por enfermedad en los sistemas de incentivos, se hará teniendo en cuenta el incentivo de los dos meses anteriores, recibiendo la parte proporcional media que le corresponda.

### 5) S.I. Frigorista

Al Asistente Técnico frigorista que trabaje como Asistente-Técnico normal, en ese día se le aplicará el sistema de incentivos normal.

### 6) Garantía Incentivo (115):

A aquellos Asistentes Técnicos que no consigan un desvío del 115 debido al trabajo insuficiente, se les garantiza un incentivo mensual de 11.616 pts (P1) más un premio por cobros (P2) según la siguiente tabla:

Objetivo act./día	K%
Ob > 7,9	7
7,9 >= Ob >= 6,9	8
6,9 > Ob	9

### OBJETIVOS

De modo exclusivo y por una sola vez, los objetivos se bajarán una décima y de igual forma se adecuará la escala de cobros.

### ANEXO Nº 2

### RETRIBUCIONES MINIMAS CON EFECTOS 01.01.89

TABLAS DE SUELDOS MINIMOS POR CATEGORIAS: (PTS. BRUTAS)				
CATEGORIAS:	SUELDO BASE:		ANTIGUEDAD:	
	Mes:	Año:	Mes:	Año:
Supervisor A. Técnica	136.608	2.185.728	5.727	91.632
Supervisor Ventas	134.601	2.153.616	5.502	88.032
Jefe Admto. Zona 1ª )	123.123	1.969.968	5.346	85.536
Jefe Admto. Zona 2ª )	113.913	1.822.608	5.346	85.536
Jefe Admto. Zona 3ª )	104.712	1.675.392	5.346	85.536
Jefe A. Técnica Zona 1ª )	122.370	1.957.920	5.292	84.672
Jefe A. Técnica Zona 2ª )	113.247	1.811.952	5.292	84.672
Jefe A. Técnica Zona 3ª )	104.286	1.668.576	5.292	84.672
Jefe de Grupo	95.775	1.532.400	3.336	53.376
Asistente Comercial	95.262	1.524.192	3.333	53.328
Almacenero	84.012	1.344.192	2.943	47.088
Asistente Técnico	94.041	1.504.656	3.282	52.512
Asistente Técnico N.E.	74.811	1.196.976	-	-
<b>GRUPO ADMINISTRATIVO</b>				
Nivel 1	75.912	1.214.592	2.676	42.816
Nivel 2	84.036	1.344.576	2.943	47.088
Nivel 3	88.524	1.416.384	3.087	49.392
Nivel 4	93.633	1.498.128	3.264	52.224
Nivel 5	98.445	1.575.120	3.438	55.008

### ANEXO Nº 3

### DIETAS

CATEGORIA:	DIETA COMPLETA	COMIDA	CENA	ALOJAMIENTO
Supervisor Ventas )	7.600	1.760	1.330	4.510
Jefes Admón. Jefes A.T. )				
Asistentes Comerciales )	7.425	1.645	1.330	4.450
Jefes de Grupo )				
Asistentes Técnicos y )	7.150	1.640	1.270	4.240
Resto Personal )				

### KILOMETRAJE:

Anexo nº 4

### GRUPO: TARIFA:

1. Cilindrada hasta 1.200 c.c.	25,50 - Pts/Km.
2. Cilindrada superior a 1.201 c.c.	27,50 - Pts/Km.

### 23601 CORRECCION de errores de la Resolución de 8 de junio de 1990, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la publicación del Convenio Colectivo de la Empresa «Telettra España, Sociedad Anónima».

Advertidos errores en el texto remitido de la Resolución de 8 de junio de 1990, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la publicación del Convenio Colectivo de la Empresa «Telettra España, Sociedad Anónima», inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 157, de 2 de julio de 1990, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo II, tabla de trienios, año 1990:

	Categoría	Importe
Después de:	«Graduado Social	3.735»
y antes de:	«Jefe Técnico de Montaje	3.735»
Debe decir:	«Jefe Técnico de Comprobación	3.735»

Anexo III, niveles salariales brutos anuales (sueldos al 1 de enero de 1990), donde dice: «15 - 2.487.540», debe decir: «15 - 2.487.590».

Técnicos no titulados, donde dice: «Maestro Comprobador (108)», debe decir: «Maestro Comprobador (115)».

Administrativos, donde dice: «Oficial de 1.ª (503) 108», debe decir: «Oficial de 1.ª (503) 120».

### 23602 CORRECCION de errores de la Resolución de 13 de julio de 1990, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la publicación del Convenio Colectivo para el personal laboral del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo.

Advertidos errores en el texto del Convenio Colectivo anejo a la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 172, de fecha 19 de julio de 1990, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 21078, en el artículo 12.2.º, último párrafo, donde dice: «Los concursantes deberán anunciarse en todos los centros de trabajo...», debe decir: «Los concursos deberán anunciarse en todos los centros de trabajo...».

En la página 21079, en el artículo 12.3.º, donde dice: «Las vacantes, no cubiertas por turnos anteriores...», debe decir: «Las vacantes, no cubiertas por los turnos anteriores...».

En la página 21079, en el artículo 17.2, donde dice: «... el Departamento podrá concretar con el trabajador...», debe decir: «... el Departamento podrá concretar con el trabajador...».

En la página 21082, en el artículo 28.7, donde dice: «... así como la efectividad de los ascensos autorizados, en su caso...», debe decir: «... así como con la efectividad de los ascensos autorizados, en su caso...».

En la página 21086, en el artículo 42, 1.6, donde dice: «Dichos plazos quedarán interrumpidos por cualquier acto de expediente instruido, en su caso...», debe decir: «Dichos plazos quedarán interrumpidos por cualquier acto propio del expediente instruido en su caso...».

En la página 21087, en el artículo 44, donde dice: «... La decisión final para la concesión la acordará en un sentido y otro...», debe decir: «... La decisión final para la concesión se acordará, en un sentido u otro...».

En la página 21088, en el artículo 54, entre las líneas que dicen:

«29, 30 y 31 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio»

y:  
«De montaña: Se establece un plus, en la cuantía recogida en la tabla»

deberá insertarse el párrafo siguiente:

«Aprobada la resolución y hasta tanto se eliminen las condiciones tóxicas, peligrosas o penosas, se abonará al trabajador que desempeñe el puesto de trabajo, la cuantía establecida en la tabla anexa desde la fecha que marque la resolución en proporción al tiempo empleado en la realización del trabajo tóxico, penoso o peligroso.»

En la página 21088 en el artículo 54, en el párrafo referido al plus «De aislamiento», donde dice: «Será competente para conceder este plus la Secretaría del Departamento...», debe decir: «Será competente para conceder este plus la Subsecretaría del Departamento...».

En la página 21089, se detectan los errores siguientes:

En el artículo 54, entre los puntos 4 y 5, debe insertarse el párrafo siguiente:

«5.—La percepción de este plus será incompatible con el de nocturnidad.»

El punto 5 del artículo 54 debe pasar a ser punto 6.

En la página 21091, en el anexo II, grupo 4.º 1, donde dice: «Delinante superior...», debe decir: «Delineante Superior...».

En la página 21092, en el anexo II, grupo 6.º, punto 8, donde dice: «... palas cargadoras sobre neumáticos o cadenas de potencia Superior a 70 HP...», debe decir: «... palas cargadoras sobre neumáticos o cadenas de potencia superior a 90 HP...».

En la página 21093, en el anexo II, grupo 6.º, punto 17, donde dice: «... sin constituir propiamente oficio exigen...», debe decir: «... sin constituir propiamente un oficio exigen...».

En la página 21094, en el anexo II, grupo 8.º, punto 3, donde dice: «... deberá conocer, en teoría y práctica, las soldaduras electrónicas y autógenas...», debe decir: «... deberá conocer, en teoría y práctica, las soldaduras eléctricas y autógenas...».

En la página 21095, en el anexo II, grupo 15.º, punto 1, donde dice: «... el buen estado de limpieza de despachos y pasillo...», debe decir: «... el buen estado de limpieza de despachos y pasillos...».

En la página 21097, en el anexo V-1, la cifra correspondiente al NI (Nivel) 08, con dos trienios de antigüedad, que no se ve clara en la publicación, debe ser 774.

En la página 21101, en el anexo V-10, la cantidad correspondiente al NI (Nivel) 02, con un trienio de antigüedad, donde dice: «312», debe decir: «1312».

## MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

**23603** *ORDEN de 10 de septiembre de 1990 por la que dispone se cumpla en sus propios términos la sentencia dictada por la Audiencia Nacional en el recurso contencioso-administrativo número 45.511, interpuesto por doña Esperanza Campanario Antón.*

Habiéndose dictado por la Audiencia Nacional, con fecha 27 de junio de 1989, sentencia en el recurso contencioso-administrativo número 45.511, interpuesto por doña Esperanza Campanario Antón, sobre concentración parcelaria; sentencia cuya parte dispositiva dice así:

«Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso-administrativo, interpuesto por el Letrado señor Fernández Santos, en representación de

doña Esperanza Campanario Antón, contra las resoluciones de la Presidencia del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario, y contra las también resoluciones del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 19 de julio de 1983 y 26 de julio de 1985, estas últimas en cuanto sólo en parte estimaron el recurso de alzada contra la primera formulado, y a que estas actuaciones se contraen, debemos confirmarlas por ser ajustadas a derecho, en cuanto a las motivaciones impugnatorias examinadas, absolviendo a la Administración de todas las pretensiones formuladas. Sin hacer expresa imposición de costas.»

Este Ministerio ha tenido a bien disponer se cumpla en sus propios términos la precitada sentencia que ha sido apelada por la parte recurrente y admitida por el Tribunal Supremo en un solo efecto.

Madrid, 10 de septiembre de 1990.—P. D. (Orden de 30 de julio de 1990), el Director general de Servicios, Felipe García Ortiz.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Presidente del IRYDA.

**23604** *ORDEN de 10 de septiembre de 1990 por la que dispone se cumpla en sus propios términos la sentencia dictada por la Audiencia Nacional en el recurso contencioso-administrativo número 46.873, interpuesto por «Hijo de Jacinto Aguado».*

Habiéndose dictado por la Audiencia Nacional, con fecha 30 de mayo de 1990, sentencia firme en el recurso contencioso-administrativo número 46.873, interpuesto por «Hijo de Jacinto Aguado», sobre sanción por infracción en materia de aceites; sentencia cuya parte dispositiva dice así:

«Fallo: En atención a todo lo expuesto, la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional ha decidido:

Rechazando la inadmisibilidad alegada por el Abogado del Estado, desestimar el presente recurso contencioso-administrativo interpuesto por la representación procesal de «Hijo de Jacinto Aguado», contra la Resolución de 23 de abril de 1986, de la Dirección General de Política Alimentaria, confirmada en alzada por la Orden de 30 de marzo de 1987, del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, a que las presentes actuaciones se contraen, y confirmar tales resoluciones por su conformidad a derecho.

Sin hacer una expresa imposición de condena en costas.»

Este Ministerio ha tenido a bien disponer se cumpla en sus propios términos la precitada sentencia.

Madrid, 10 de septiembre de 1990.—P. D. (Orden de 30 de julio de 1990), el Director general de Servicios, Felipe García Ortiz.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

**23605** *ORDEN de 10 de septiembre de 1990 por la que se dispone se cumpla en sus propios términos la sentencia dictada por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid en el recurso contencioso-administrativo número 76/1988, interpuesto por don Manuel Lera Alvarez.*

Habiéndose dictado por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, con fecha 17 de febrero de 1990, sentencia firme en el recurso contencioso-administrativo número 76/1988, interpuesto por don Manuel Lera Alvarez, sobre pago de los gastos derivados de traslado por cambio de destino; sentencia cuya parte dispositiva dice así:

«Fallamos: Que estimando parcialmente el recurso contencioso-administrativo interpuesto por don Manuel Lera Alvarez, funcionario actualmente con destino en la Dirección General del SENPA, contra la Resolución de 5 de mayo de 1987, de la Dirección General del Servicio Nacional de Productos Agrarios (SENPA), así como la desestimación presunta del recurso de alzada interpuesto contra aquélla, debemos anular tales actos por no ser conformes a Derecho y declaramos que el recurrente tiene derecho al abono de los gastos de viaje por su traslado desde la Comunidad Autónoma de Canarias hasta Madrid, en cuantía acreditada de 524.755 pesetas, cantidad que ha de hacer efectiva la Administración demandada; sin imposición de costas y sin que haya lugar a otros pronunciamientos.»

Este Ministerio ha tenido a bien disponer se cumpla en sus propios términos la precitada sentencia.

Madrid, 10 de septiembre de 1990.—P. D. (Orden de 30 de julio de 1990), el Director general de Servicios, Felipe García Ortiz.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general del SENPA.